
1 

Program: Operační program Technická pomoc 
Projekt: Náklady na ukončování Regionálních rad regionů soudržnosti, 
Reg. č. CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_001/0000302 
 

Č.j.: MMR-52304/2022-31 
Číslo v CES: 6288 
Číslo úkolu: SR – 366100/5166/17/56 
 EU – 366100/5166/18/56 

 
 
 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 
 
 
 
Česká republika, Ministerstvo pro místní rozvoj 
se sídlem: Staroměstské nám. 6, Praha 1, PSČ 110 15  
zastoupená: Mgr. Marií Kotrlou, ředitelkou odboru legislativně právního 
IČ: 66002222 
bankovní spojení: ČNB Praha 1, Na Příkopě 28 
číslo účtu: 629001/0710 
(dále jen ,,Klient“ nebo „Smluvní strana“) 
na straně jedné 
 
a 
 
Mgr. Zuzana Bělinová, advokát 
Místo podnikání: Pobřežní 370/4, Karlín, 186 00 Praha 8 
IČ: 71456759 
bankovní 

číslo účtu

(dále jen ,,Advokát“ nebo „Smluvní strana“) 
na straně druhé 
 
(dále společně též jako „Smluvní strany“) 
 
uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“), podle příslušných ustanovení zákona č. 85/1996 Sb., 

o advokacii, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 29 písm. k) zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a za podmínek dále uvedených tuto 
 

 
rámcovou smlouvu o poskytování právních služeb 

(dále jen „Smlouva“) 
 



2 

 
Článek I 

Předmět Smlouvy 
 

1.1 Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu za účelem sjednání základních pravidel 

a podmínek pro poskytování právních služeb popsaných v této Smlouvě. 
 

1.2 Advokát se zavazuje dle jednotlivé objednávky právních služeb učiněné Klientem na 
základě této Smlouvy poskytovat Klientovi zejména následující právní služby: převzetí 

a příprava zastoupení ve věci, konzultace a právní porady ve věci, analýzy a zpracování 

Klientem předložených materiálů, nahlížení do spisu, sepis podání, jednání s protistranou 

nebo orgány veřejné správy činnými v dané věci a další právní služby, a to v souvislosti 
s činností Klienta jako právního nástupce Regionálních rad (dále jen „Služby“). Služby 
poskytnuté na základě této Smlouvy musí splňovat podmínky dle § 29 písm. k) zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  
 

1.3 Advokát bude poskytovat Klientovi Služby v konkrétních případech, v nichž poskytoval 
právní služby Regionální radě, uvedených v Příloze č. 1, a dále v případech na základě 

dílčí písemné objednávky Klienta. Každá objednávka musí obsahovat minimálně 

informaci o předmětu plnění Služby, identifikační údaje Klienta, termín poskytnutí 

požadovaného plnění a event. další předpoklady plynoucí ze Smlouvy. 
 

1.4 Za řádné poskytnutí Služeb náleží Advokátovi odměna určená dle článku II této Smlouvy. 
 
 

Článek II 
Cena a platební podmínky 

 
2.1 Odměna za poskytované Služby definované v článku I Smlouvy se stanoví takto: 

 
a) Maximální celková cena, která může být na základě Smlouvy za celou dobu jejího 

trvání uhrazena, činí 544 500 Kč (slovy: pět set čtyřicet čtyři tisíc pět set korun 
českých) včetně 21 % DPH, DPH ve výši 21 % činí 94 500,-Kč (slovy: devadesát 

čtyři tisíc pět set korun českých), tedy maximální cena bez DPH činí 450 000,- Kč 
(slovy: čtyři sta padesát tisíc korun českých). Klient není povinen odebrat plnění 

v celém tomto finančním rozsahu; 
 
b) Advokátovi vznikne nárok na zaplacení ceny na základě skutečného množství řádně 

realizovaných Služeb; 
 
c) Sazba DPH je uvedena v zákonné výši ke dni podpisu Smlouvy; 
 
d) Hodinová sazba poskytovaných Služeb včetně 21 % DPH činí 2 541,- Kč (slovy: dva 

tisíce pět set čtyřicet jedna korun českých), 21 % DPH činí 441,- Kč (slovy: čtyři sta 

čtyřicet jedna korun českých), cena bez DPH činí 2 100,- Kč (slovy: dva tisíce sto 

korun českých).  
 

2.2 Hodinová sazba poskytovaných Služeb je nejvýše přípustná, kterou nelze překročit, 

pokud to výslovně neupravuje Smlouva. Odměna obsahuje veškeré náklady Advokáta 

nutné k realizaci Služby. 



3 

 
2.3 Za neměnný základ se považuje odměna bez DPH. Sazba DPH bude účtována vždy 

v zákonné výši. 
 

2.4 Advokát odešle Klientovi na e-mailovou adresu kontaktní osoby uvedené v článku VII 
Smlouvy do 5 pracovních dnů od posledního dne v kalendářním měsíci výkaz obsahující 

detailní rozpis poskytnutých Služeb za daný kalendářní měsíc včetně časového rozsahu 

(dále jen „Výkaz“). Klient má právo ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne předložení 

Výkazu uplatnit výhrady k jeho obsahu. Nevysloví-li Klient výhrady ve lhůtě dle věty 

předchozí či s Výkazem vysloví souhlas, vystaví Advokát daňový doklad. Vznese-li 
Klient vůči Výkazu výhrady, je Advokát povinen s Klientem výkaz projednat ve lhůtě 

3 pracovních dnů ode dne doručení výhrad Klienta k Výkazu a daňový doklad vystavit 

v souladu s výsledkem jeho projednání. Nebyla-li v daném kalendářním měsíci 

poskytnuta žádná Služba, tento článek se nepoužije.  
 

2.5 Úhrada ceny bude provedena na základě daňových dokladů (faktur), které vystaví 

Advokát v návaznosti na Výkazy, které budou tvořit přílohy daňových dokladů. Účtování 

bude prováděno dle skutečného čerpání. 
 
2.6 Doba splatnosti faktur je stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury 

Klientovi. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Pokud faktura neobsahuje 
všechny zákonem a Smlouvou stanovené náležitosti, je Klient oprávněn ji do data 

splatnosti vrátit s tím, že Advokát je poté povinen doručit novou fakturu s novým 

termínem splatnosti. V takovém případě není Klient v prodlení s úhradou. 
 

2.7 Klient nebude poskytovat žádné zálohové platby. 
 

2.8 Platby budou probíhat výhradně v Kč. Klient uhradí fakturu bezhotovostně převodem na 

účet Advokáta. Za den zaplacení se považuje den, kdy finanční částka odešla z účtu 

Klienta a směruje na účet určený Advokátem. 
 

2.9 V záhlaví daňového dokladu – faktury bude uveden název Klienta a dále název 

a registrační číslo projektu („Hrazeno z projektu OPTP Náklady na ukončování 

Regionálních rad regionů soudržnosti, reg. č.: CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_001/0000302“), 
a budou zvýrazněna slova OPTP 2014-2020. Dále zde bude uvedeno číslo Smlouvy 

v CES. 
 

2.10 Advokát bere na vědomí, že Klient není v prvních dvou měsících kalendářního roku 

v prodlení s úhradou faktury, pokud nedošlo ke schválení státního rozpočtu (včetně 

rozpočtu projektu OPTP, ze kterého je plnění dle Smlouvy financováno) a Klient tak není 

dočasně schopen proplácet daňové doklady, resp. faktury se stanovenou splatností. 
 

2.11 Poslední faktura za daný rok musí být předána Klientovi k proplacení do 15. 12. 

příslušného roku, aby mohla být proplacena ve stejném kalendářním roce. V případě 

nedodání bude proplacena až v roce následujícím. 
 
 



4 

Článek III 
Plná moc 

 
3.1 Klient udělí Advokátovi plnou moc pro uskutečňování veškerého jednání potřebného 

k poskytování Služeb dle této Smlouvy. 
 

3.2 Advokát je oprávněn udělit substituční plnou moc. 
 
 

Článek IV 
Práva a povinnosti Smluvních stran 

 
4.1 Advokát je povinen při plnění předmětu Smlouvy postupovat s odbornou péči a podle 

pokynů Klienta. Advokát je povinen Klienta upozornit na zřejmou nevhodnost jeho 

pokynů, které by mohly mít za následek vznik škody. 
 

4.2 Advokát je povinen informovat Klienta bez zbytečného odkladu o veškerých 

skutečnostech souvisejících s poskytováním Služeb a poučit Klienta o jeho oprávněných 

nárocích a lhůtách, v nichž je třeba je uplatňovat, i o jeho povinnostech vyplývajících 

z právních a jiných předpisů. 
 

4.3 Advokát se zavazuje během plnění Smlouvy i po ukončení smlouvy zachovávat 

mlčenlivost o všech skutečnostech, jež nejsou veřejně dostupné, o kterých se dozví od 

Klienta v souvislosti s plněním Smlouvy (dále jen „Důvěrné informace“). 
 

4.4 Advokát se zavazuje, že Důvěrné informace nezveřejní, neposkytne či jinak nezpřístupní 

ani neumožní zpřístupnit a nesdělí je přímo ani nepřímo třetí osobě, pokud k tomu 

neexistuje právní důvod, a ani je nepoužije v rozporu s jejich účelem pro své potřeby. 
 

4.5 Advokát odpovídá za to, že mlčenlivost budou zachovávat i jeho zaměstnanci, jiné jím 

pověřené osoby a případní externí spolupracovníci; poskytování důvěrných informací 

těmto osobám může být provedeno pouze v míře nezbytně potřebné pro realizaci této 

Smlouvy a tyto osoby musí být advokátem zavázány k povinnosti ochrany důvěrných 

informací minimálně ve stejném rozsahu, v jakém je zavázán sám Advokát dle této 

Smlouvy. 
 
4.6 Advokát je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou 

povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 

služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory, tj. Advokát je povinen dle 
§13 ZFK poskytnout požadované informace a dokumentaci kontrolním orgánům (Řídící 

orgán Operačního programu technická pomoc – Ministerstvo pro místní rozvoj, 

Ministerstvu financí, Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru, Evropskému úřadu 

pro boj proti podvodům, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, příslušnému finančnímu úřadu 
a dalším oprávněným orgánům správy) a vytvořit kontrolním orgánům podmínky 

k provedení kontroly vztahující se k předmětu Smlouvy a poskytnout jim součinnost.  
 

4.7 Jestliže při plnění předmětu Smlouvy vzniknou Advokátovi práva k předmětu duševního 

vlastnictví, je povinen bez zbytečného odkladu informovat Klienta o vzniku takových 

práv. Současně se vznikem takových práv vzniká Klientovi výhradní právo 



5 

k bezplatnému užití tohoto předmětu duševního vlastnictví (nevýhradní bezúplatná 

licence) bez omezení způsobu užití, v rozsahu neomezeném, co se týká času, množství 

užití díla a územního rozsahu a s přihlédnutím k druhu a charakteru předmětu duševního 

vlastnictví.  
 

4.8 Advokát prohlašuje, že Klient bude oprávněn užít dílo jakýmkoli způsobem a že cena za 

poskytnutí licence k výkonu práva užít dílo je zahrnuta v ceně díla či Služeb dle Smlouvy. 

Advokát dává Klientovi bezúplatně svolení zejména ke zveřejnění díla, i případně 

změněných verzí, úpravám díla, zpracování díla, spojení s jiným dílem, zařazení beze 

změny nebo po zpracování do libovolného souborného díla, ve spojení s jiným dílem, a to 
vše způsobem a v rozsahu uvedeném ve Smlouvě.  
 
 

Článek V 
Doba, místo, trvání Smlouvy a termíny plnění 

 
5.1 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou nebo do vyčerpání prostředků určených v článku II 

odst. 1 písm. a) Smlouvy. K dřívějšímu ukončení poskytování Služeb může dojít 

z důvodů stanovených v Smlouvě. 
 

5.2 Místem plnění je Česká republika, a to prostory Klienta, sídlo Advokáta a další místa 

podle potřeb a požadavků Klienta. 
 

5.3 Klient bude adresovat každý svůj požadavek formou objednávky na e-mailovou adresu 
kontaktních osob uvedených v článku VII v adekvátním časovém předstihu (minimálně 

3 pracovní dny před předpokládanou realizací Služby, pokud se strany nedohodnou na 

kratší lhůtě).  
 
5.4 Pokud kontaktní osoba/y uvedené v článku VII nebudou dočasně k dispozici (např. 

z důvodů dovolené, nemoci, či jakéhokoliv jiného důvodu nedostupnosti) je Advokát 
povinen Klienta s dostatečným předstihem informovat o jejich zástupcích (včetně 

poskytnutí kontaktních informací na takové zástupce).  
 

5.5 Advokát je povinen prostřednictvím výše uvedených kontaktních osob (případně jiných 

osob odsouhlasených Klientem) potvrdit příjem objednávky nejpozději do 1 (jednoho) 

pracovního dne od jejího doručení.  
 

5.6 Advokát je povinen dodržovat Klientem zadané termíny plnění (dle jednotlivých 

objednávek).  
 

5.7 Klient je oprávněn nepřevzít předmět plnění požadované Služby, případně jeho část, 

nebude-li splňovat podmínky stanovené pro plnění této požadované Služby.  
 
5.8 Neposkytne-li Advokát předmět plnění požadované Služby nebo jeho část z důvodu 

uvedeného v odst. 7. tohoto článku Smlouvy, je Klient oprávněn pozastavit úhradu faktur, 

a to až do doby řádného splnění předmětu požadované Služby, resp. jeho části.  
 
 



6 

Článek VI 
Odstoupení od Smlouvy a výpověď 

 
6.1 Tuto Smlouvu lze před uplynutím doby, na kterou byla sjednána, ukončit dohodou obou 

Smluvních stran, odstoupením od Smlouvy nebo výpovědí. 
 

6.2 Obě Smluvní strany mohou odstoupit od této Smlouvy jen v případě, že druhá Smluvní 

strana opakovaně nebo závažně porušuje povinnosti obsažené ve Smlouvě, a to písemnou 

formou dopisem doručeným prostřednictvím datové schránky. Závažným porušením 

povinností se rozumí překročení kterékoliv lhůty s poskytnutím Služby stanovené soudem 

z důvodů spočívajících výlučně na straně Advokáta. Opakovaným porušením smluvní 

nebo zákonné povinnosti Advokáta se rozumí porušení téže povinnosti třikrát v době 

trvání Smlouvy. Ostatní porušení smluvních povinností jsou považována za nepodstatná.  
 

6.3 Smluvní strany se dohodly, že Klient je od této Smlouvy oprávněn odstoupit bez 

jakýchkoliv sankcí, pokud nebude schválena částka ze státního rozpočtu následujícího 

roku, která je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této Smlouvy v následujícím 

roce. Klient prohlašuje, že do 30 dnů po vyhlášení zákona o státním rozpočtu ve Sbírce 

zákonů oznámí druhé Smluvní straně, pokud by nebyla schválená částka ze státního 

rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této 

Smlouvy v následujícím roce. 
 

6.4 Kterákoliv Smluvní strana je oprávněna kdykoliv tuto Smlouvu vypovědět, a to i bez 
udání důvodu. Pro tento případ si Smluvní strany sjednaly výpovědní lhůtu v délce 

2 měsíce, která počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, 

v němž byla výpověď doručena druhé Smluvní straně. 
 
 

Článek VII 
Kontaktní osoby 

 
7.1 Pro účely odpovědnosti za věcnou stránku plnění veřejné zakázky a Smlouvy se stanovují 

následující kontaktní osoby:  
 
Za Klienta:  
- Mgr. Lucie Cermanová, tel: 

- JUDr. Markéta Vajnerová, te

 
Za Advokáta:  
- Mgr. Lucie Matějka Řehořová, Ph.D., 

 
7.2 Pro účely odpovědnosti za finanční stránku plnění veřejné zakázky a Smlouvy se 

stanovují následující kontaktní osoby: 
 
Za Klienta:  
- Ing. Bc. Radmila Outlá, MBA

 
7.3 Kontaktní osoby uvedené v tomto článku mohou být Advokátem a Klientem změněny na 

základě jednostranného písemného oznámení druhé Smluvní straně. 
 



7 

Článek VIII 
Závěrečná ustanovení 

 
8.1 Tato Smlouva se uzavírá v jednom elektronickém vyhotovení. 

 
8.2 Smlouvu je možno měnit pouze písemnou formou, a to číslovanými dodatky k této 

smlouvě podepsanými oběma Smluvními stranami. 
 

8.3 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami 

a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 
 

8.4 Smluvní strany se dohodly, že v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů tuto Smlouvu v registru smluv 
uveřejní Klient. 
 

8.5 Smluvní strany se dohodly, že vylučují aplikaci ustanovení § 557 občanského zákoníku. 
 

8.6 Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které 

Smluvní strany měly a chtěly ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této 

Smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev 
učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovným 

ustanovením této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 
 
8.7 Smluvní strany prohlašují, že mají zájem uzavřít tuto Smlouvu a že si vzájemně sdělily 

všechny skutkové a právní okolnosti potřebné k uzavření platné smlouvy. 
 
 
Příloha č. 1: Seznam případů, v nichž Advokát k 31. 12. 2021 poskytoval právní služby 
Regionální radě 
 
 
 
 

                 …… …. 
Mgr. Zuzana Bělinová, advokát                      Česká republika – Ministerstvo pro místní rozvoj 

  Mgr. Marie Kotrlá  
  ředitelka odboru legislativně právního  

Mgr. Zuzana 
Bělinová

Digitálně podepsal Mgr. 
Zuzana Bělinová 
Datum: 2022.12.04 
17:06:32 +01'00'



8 

Příloha č. 1 k CES 6288 
 
Seznam případů, v nichž Advokát k 31. 12. 2021 poskytoval právní služby Regionální radě: 
 

• Řízení ve věci žalobce

proti žalované Regionální radě regionu soudržnosti Jihozápad, vedené 

u Okresního soudu v Českých Budějovicích pod sp. zn. 15 C 226/2021. 
 
 


